4 bacchabantur *I* || tunc clusium tusciae urbem *I* || 5 ubi pro *I* || 6 missus *I* || legatus *I* || 7 conuersi galli a clusio romam, quibus ad *I* || 8 fauius *N* || occurrit consul *I* || 9 cladis *B* || 10 adpropinquabant *IN* || 11 ubi pene nulla erant praesidia *I* || igitur aut numquam *N* || 13 se *om B* || 15 trabeis erat *b* || 16 posuerunt *N* || quisque *om N* || 17 morerentur *N* || quidquid *N* || 18 terrae *N* || 19 ueios *om N* || 20 fugientia *B* || 21 fugientes *B*, fugentis *N* || e *I^bN*, de *I^P* || albinus *N* || 22 tum *N* || 24 manilio *B* || 26 iouem *om N* || 27 occurrissent *I* || 28 erant *N* || primo — domos *om I* || qui *N* || 29 uidet *b* || ut pari *BI* || 30 patentis *B* || domus *N* || ubi *N* ||

in curulibus suis praetextatos senes uelut deos geniosque uenerati, mox eosdem, postquam esse homines liquebat, alioquin nihil respondere dignantes pari uecordia mactant, facesque tectis iniciunt, et totam urbem igni ferro manibus exaequant. sex mensibus barbari — quis crederet? — circa montem unum 5 pependerit, nec diebus modo, sed noctibus quoque omnia experti; cum tamen Manlius nocte subeuntis clangore anseris excitatus a summa rupe deiecit, et ut spem hostibus demeret, quamquam in summa fame, tamen ad speciem fiduciae panes ab arce iaculatus est. et stato quodam die per medias hostium 10 custodias Fabium pontificem ab arce dimisit, qui sollemne sacrum in Quirinali monte conficeret. atque ille per media hostium tela incolumis religionis auxilio rediit propitiosque deos renuntiauit. nouissime cum iam obsidio sua barbaros fatigasset, mille pondo auri recessum suum uenditantes, idque ipsum per 15 insolentiam, cum ad iniqua pondera addito adhuc gladio insuper 'uae uictis' increparent, subito adgressus a tergo Camillus adeo cecidit ut omnia incendiorum uestigia Gallici sanguinis inundatione deleret." agere gratias dis immortalibus ipso tantae cla-[I] dis nomine libet. pastorum casas ignis ille, et flamma paupertatem Romuli abscondit. incendium illud quid egit aliud, nisi ut destinata hominum ac deorum domicilio ciuitas non deleta nec obruta, sed expiata potius et lustrata uideatur? igitur post adsertam a Manlio, restitutam a Camillo urbem acrius etiam uehementiusque in finitimos resurrexit. 25

VIII. BELLA GALLICA.

Ac primum omnium illam ipsam Gallicam gentem non contentus "moenibus expulisse, cum per Italiam naufragia sua latius I traherent, sic persecutus est duce Camillo, ut hodie nulla Senonum uestigia supersint. semel aput Anienem trucidati, cum sin- 30